
Formandens beretning 2026 

Medlemsstatus og matcher: 

Når jeg kigger på året 2025, som denne beretning vedrører, kan jeg ikke rigtigt 

kende, det som formanden for AGC fremfører, nemlig at der er tilbagegang blandt de 

ældre medlemmer. Her i Seniorklubben har vi i 2025 haft en flot fremgang, og har 

været oppe på 132 medlemmer, hvilket igen er all time High. Det betød så også, at vi 

fik en lidt bedre økonomi i 2025 og kunne uddele flere præmier i den sidste halvdel 

af året, for det er vigtigt for os i bestyrelsen, at de penge, som medlemmerne 

indbetaler, også omsættes til præmier eller på anden måde kommer jer til gode. 

Vi har overvejet at udvide rækkeantallet fra 3 til 4, men landede altså i stedet for, at 

dele præmier ud i forhold til deltagende medlemmer fra gang til gang. Altså nogle 

gange få præmier og andre gange flere præmier. I 2026 vil vi stadig uddele præmier i 

forhold til antal deltagere i de respektive rækker – under hensyn til vores aktuelle 

økonomi. 

Vores matchprogram er en variation af forskellige matchformer, single matcher og 

parmatcher, holdmatcher, hvor vi forsøger at mikse deltagerne på kryds og tværs - 

under hensyntagen til ægtefæller, mænd/kvinder, tidlig/sen start, buggyer mv. og ja 

nogle gange vil I opleve, at I kommer til at spille med nogle, som I lige har spillet 

med. Men vi forsøger at gøre vores bedste, når vi laver matcherne, men vi har ikke AI 

eller andre smarte modeller til at sætte holdene, så det er rent rugbrødsarbejde, når 

golfbox kommer med et forslag - og jeg vil ikke sige LEV MED DET.., men forsøg i 

stedet for at undlade at bede om starttid tidligt eller sent, hvis ikke det er strengt 

nødvendigt, men bare bekvemt. 

Jeg havde håbet, at vi i vores planlagte forsøg med start både på hul 1 og 10, havde 

fået en bedre mulighed for at mikse holdene, men der blev som bekendt sat en 

stopper for forsøget, inden vi overhovedet kom i gang. Og bestyrelsen har ikke taget 

imod vores opfordring til dialog. 

Vi indførte sidste år et loft for antal slag 42 i vores matcher. Det har fungeret, selv 

om vi godt ved, at enkelte af jer ikke er helt tilfredse med denne beslutning. Nogle af 

jer spiller nu fra tee 49 eller 38 og oplever at score væsentligt flere point. Det skal 

nævnes, at det er en meget lille del af Seniorklubbens medlemmer, der er berørt af 

dette. Men det ligger os meget på sinde, at vi fortsat kan afvikle vores matcher 

indenfor nogle acceptable tidsrammer. 



Golfture: 

Vi havde en dejlig tur til Fåborg med 54 medlemmer. Svanninge bakker var utroligt 

smukke, men også krævende. I 2026 går turen til Esbjerg, hvor vi - så vidt jeg er 

orienteret, ikke har været tidligere. Der er 52 tilmeldte efter nogle afbud, og vi 

glæder os utroligt meget til at komme til Vestjylland og spille de fantastiske 

golfbaner i Esbjerg. 

Vi har de seneste år haft udflugter til hver af Kongegolfbanerne. Det er vældigt 

hyggeligt og en måde at sikre, at vi får brugt vores medlemskab til Kongegolf. Der er 

en tendens til faldende medlemskab af Kongegolf blandt Seniorklubbens 

medlemmer, men vi fortsætter med at arrangere disse udematcher - og jer, der 

foretrækker AGC, kan spille hjemme. 

Informationer: 

Nyhedsbreve udsendes løbende og fortæller lidt om vores aktiviteter og indeholder 

også nogle praktiske oplysninger – ligesom jeg benytter lejligheden til at erindre om 

nogle helt basale spilleregler, som vi alle sammen er underlagt. 

Hjemmesiden er altid opdateret med resultater og nyhedsbreve. Og der ligger også 

en guide til Seniorklubbens medlemmer. 

Bestyrelsen:  

har afholdt 4 bestyrelsesmøder i 2025. Vi er efterhånden godt rystet sammen i 

bestyrelsen og alle kender rutinerne, så behovet er ikke så stort for at afholde 

bestyrelsesmøder. Så har vi afholdt et par uformelle arbejdsmøder af kortere 

varighed. 

Jubilæum: 

Old Timers – som vi hed tidligere – søsatte de første prøvematcher i 2000, inden 

klubben var en realitet i 2001. De skal selvfølgelig fejres i 2026, og vi er allerede i 

tænkeboks.  

Afslutning: 

I skal alle sammen have en rigtig stor og hjertelig tak for at støtte op om vores 

aktiviteter med godt humør – det gør arbejdet for os i bestyrelsen meningsfyldt – og 

Seniorklubben til et rigtigt dejligt sted at komme i. 
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